

Data e hora da consulta: 19/09/2022 16:30

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2022	NE	488

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	168101	0188000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/09/2022	Ordinário	PRE-7383/2022	-	9.897,70

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
46.818.785/0001-05	MOSAICO COMERCIAL LTDA	81230-350
Endereço		
DINO GABRIELLI 50 CIDADE INDUSTRIAL		
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	041999683301

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

Aquisição de material de consumo para os atendimentos médicos, odontológicos e de fisioterapia realizados pela Coordenadoria de Saúde.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2022 16:06:39	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2022 16:30

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.897,70

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70%, 1000ML, EMBALADO EM FRASCO DE COR CLARA, COM REGISTRO DA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NO FRASCO. MARCA: DA ILHA	972,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	36,00000	27,0000	972,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	AVENTAL HOSPITALAR CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATU RA 40 (OU SUPERIOR), IMPERMEÁVEL, MANGA LONGA, ELÁSTICO NO PUNHO, CORES BRANCA, VERDE OU AZUL, TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 10. ¿ MARCA FOX - ANVISA: 81644630005	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	80,00000	64,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 1,5, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: ENCAIXE P/ DESCONEXÃO AGULHAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, - MARCA GRANDESC - ANVISA: 80306640001	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	10,00000	9,5000	95,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 3 LITROS MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 3 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, - DESCARPACK - ANVISA: 81187220001	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	20,00000	12,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	GORRO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, TIPO TOUCA SANFONADA, COM 230,70 ELÁSTICO, COR BRANCA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES. ¿ MARCA LAVIE - ANVISA: 81358060003 EMBALAGEM 100,00 UN	230,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	10,00000	23,0700	230,70

Data e hora da consulta: 19/09/2022 16:30

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.897,70

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	LUVA ANTIDERRAPANTE, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, AM BIDESTRAS, PRODUZIDAS COM LÁTEX NATURAL, NÃO PULVERIZADAS (SEM TALCO), RESISTENTES, COM TEXTURA HOMOGÊNEA E COM ACABAMENTO NO PUNHO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO P. - MARCA MEDIX - CA: 39356 - ANVISA: 80495510013 - CAIXA 100,00UN	1.248,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	24,00000	52,0000	1.248,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERICIDA MÍNIMA DE 95%, ATÓXICA, TRIPLA CAMADA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, REGISTRO NA ANVISA - MARCA PREVEMAX - ANVISA: 80491190001 CAIXA 50,00 UN	1.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	60,00000	24,0000	1.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 OU PFF2. COM CLIP NASAL, FORMATO ANATÔMICO, 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, REGISTRO NA ANVISA E APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).C/ COR , TAMANHO: ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL ; MARCA SUPER SAFETY - CA: 44241 ; ANVISA 81669050009	288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	60,00000	4,8000	288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	SACO DE LIXO DE COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM SIMBOLOGIA E INSCRIÇÃO DE INFECTANTE, DE ACORDO COM OS PADRÕES EXIGIDOS PELA ABNT. DEVE ATENDER INTEGRALMENTE A NBR 9191 (2002). PACOTE COM 100 UNIDADES. - MARCA PLASTIVINI	264,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2022	Inclusão	6,00000	44,0000	264,00

#### Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2022 16:06:39	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2022 16:30

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

\*\*\*.410.639-\*\*

19/09/2022 15:07:42

**Gestor Financeiro**

ALECIO JOSE RIFFEL

\*\*\*.502.639-\*\*

19/09/2022 16:06:39

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2022 16:06:39	Alteração

## INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA DE EMPENHO

Disponibilizado na internet em 20/09/2022.

Prazo de entrega 30 dias.

Vencimento da obrigação em 20/10/2022.

Emitir nota fiscal após a efetiva entrega dos materiais, no seu respectivo valor e de acordo com a Nota de Empenho com relação aos dados deste Tribunal

Endereço para entrega:

Rua Santos Saraiva, 1309 – fundos, Estreito, Florianópolis/SC.

CEP 88070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732

Horário de entrega das 12 as 18 horas.

Fornecedor Optante pelo Simples Nacional deverá apresentar a Declaração, conforme modelo constante no Anexo IV da Instrução Normativa nº 1.234/2012 da Receita Federal do Brasil, no momento da apresentação da primeira nota fiscal/fatura decorrente da assinatura do contrato ou da prorrogação contratual.

O fornecedor deverá providenciar seu prévio cadastramento no SIGEO JT, no endereço <https://portal.sigeo.jt.jus.br/portal-externo>, a gestão de seus dados e a juntada de documentos fiscais e de cobrança no sistema para fins de liquidação e pagamento. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas junto à Secretaria de Orçamento e Finanças – SEOF por meio do *e-mail* [seof@trt12.jus.br](mailto:seof@trt12.jus.br) ou telefone (48) 3216-4059.